Lex. XX. Multo uaque ductorum fortaliorum & ponium refectio & conseruatio ad regem pertinet principaliter. Sed si ciuitas, aut villa aliquod istorum tit factura reditus eius ad hoc deputati sunt prius expendi: quibus non sufficientibus collecta per habitatores soluetur, aqua non sunt clerici immunes, nec alij cuiusuis priuilegiū pretextu. h. d.

Lex. XX. Multo uaque ductorum fortaliorum & ponium refectio & conseruatio ad regem pertinet principaliter. Sed si ciuitas, aut villa aliquod istorum tit factura reditus eius ad hoc deputati sunt prius expendi: quibus non sufficientibus collecta per habitatores soluetur, aqua non sunt clerici immunes, nec alij cuiusuis priuilegiū pretextu. h. d.

Lex. XX. Multo uaque ductorum fortaliorum & ponium refectio & conseruatio ad regem pertinet principaliter. Sed si ciuitas, aut villa aliquod istorum tit factura reditus eius ad hoc deputati sunt prius expendi: quibus non sufficientibus collecta per habitatores soluetur, aqua non sunt clerici immunes, nec alij cuiusuis priuilegiū pretextu. h. d.

ma trinita & si catho. & dixit ipse Bal. notabiliter consil. 158. vol. 3. incipit proponitur, quod quidam locus, &c. quod potest dominus mandare ciuibus terrae habentibus castra; quod ea muniant, & teneant ita munita, quod propter eorum negligentiam, non possit terrae periculum imminere: & ibi etiam dicit qd potest tempore necessitatis in castel-

lare turres ecclesiarum, & fortalicia earum consistentia in suo territorio: quod tamē limitat precedēte mora, vñ negligentia possessoris, & qd cauendum est ne fingatur occasio ad auferendum castella dominis, vñ de ibi nā loq̄ notabiliter.

2 a **Muros.** De iure comuni ex quibus reparentur muri. vide. l. restauratiō. C. de diuer. praedio. vrb. lib. 1. & qui dicantur muri, & qualiter debeant reparari, & de multis alijs in ista materia, vide per Lucam de Pen. in l. 3. C. de quibus mune. nemi. li. se exc. li. 10. & ibidem an possit murus construi in praedio alicuius priuati eo inuito; & tenet, quod sic: ita quod sibi soluat praeium statim si fieri possit vel cum vniuersitas perueniat ad pinguiorem fortunam.

2 b **Las puentes.** Et qui erunt illi vicini, qui tenebuntur ad contributionem ad constructionem vel refectionem pontis? colliges ex his quae notat Ioan. And. in addi. ad Specu. in rubrica de iniur. & Albe. in l. quo naufragium. §. quod ait praeter. ff. de incen. rui. naufra. cum dicunt viciniam: debere intelligi illorum vicinorum ad quorum domos incendium verisimiliter poterat extendi quod iudicis arbitrio committitur recepto super hoc testimonio aliorum. l. littus. ff. de verb. sign. ex ibi dictis in incendio: colliges quid in casu potestis attendita qualitate necessitatis, & commodi vicinorum.